eficiência  é  um  dever  de  toda  entidade  pública;
CONSIDERANDO,  a  necessidade  para  adquir ir
conhecimentos  para  o  bom  desempenho  das  funções;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Vereador Luiz Henrique de Castro
Ferreira sob o CPF nº 072.228.354-74, três (3) diárias no
valor Total de 2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos reais)
para custear despesas durante sua permanência em João
Pessoa/PB,  quando  estiver  participando  da  105ª
Seminário de Agentes Públicos Municipais nos dias 10 a
13  Dezembro  de  2020,  curso  oferecido  pelo  INNAM -
Instituto de Assessoria aos Municípios Ltda.

[...]

eficiência  é  um  dever  de  toda  entidade  pública;
CONSIDERANDO,  a  necessidade  para  adquir ir
conhecimentos  para  o  bom  desempenho  das  funções;

RESOLVE:

Art.  1º  -  CONCEDER  ao  VEREADOR  Edilson  Barbosa
Bezerra sob o CPF nº 038.028.104.-06, três (3) diárias no
valor total de 2.400,00 (Dois mil e Quatrocentos reais)
para custear despesas com alimentação, deslocamento
urbano e hospedagem, durante sua permanência em João
Pessoas/PB, quando estiver participando 105ª Seminário
de  Agentes  Públicos  Municipais  nos  dias  10  a  13  de
Dezembro de 2020, curso oferecido pelo INNAM - Instituto

[...]

1º  -  D ispensar  de  L ic i tação  os  serv iços
RADIOFÔNICOS  DE  TRANSMISSÃO  E  PUBLICIDADE  DAS
ATIVIDADES NA SOLENIDADE DE ENTREGA DE TÍTULO DE
CIDADÃO  PARELHANSE  E  COMENDA  SENADOR  DARIO
MACEDO  DIA  12.12.2020  no  valor  estimado  de  R$
1.800,00(um mil e oitocentos reais).

Art. 2º - Autorizar, após os trâmites legais, a contratação
dos serviços junto a empresa FUNDAÇÃO EDUCACIONAL
SANTANA, CNPJ:  08.385.353/0001-69, com endereço na
Rua Praça  Dom José  Delgado,  nº51  A,  Bairro  Paraíba,
Caicó/RN.

Art. 3º - Determinar ao Setor de Contabilidade, que as

[...]

CONTRATADA,  que  o  integram  independentemente  de
transcrição.

Dotação Orçamentária:

Unidade: Poder Legislativo

Projeto/Atividade: 1.001 Aquisição de Veículo

Despesa:  4.4.90.52.00  Aquis.  De  Equip.  e  Mat.
Permanente

Fonte: 10010000 Recursos Ordinários

Valor:  R$ 97.500,00 (Noventa e Sete Mil  e Quinhentos
Reais).

Vigência: O prazo de vigência deste contrato até o dia 31
de dezembro de 2020, contado a partir da sua assinatura.

Data da Assinatura: 08 de dezembro 2020.

Fundamentação: O presente contrato fundamenta-se na
Lei Federal nº 8.666/1993 e vincula-se ao Edital e anexo

[...]

Lei  Federal  nº  8.666/93 e  suas  alterações  posteriores,
visando  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  A
CONFECÇÃO  DE  LETRAS  EM  CHAPA  GALVANIZADA  E
PLACAS EM AÇO ESCOVADO PARA AS DEPENDÊNCIAS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI,  pelo
valor de R$ R$ 12.936,00 ( DOZE MIL E NOVECENTOS E
TRINTA E SEIS REAIS ).

Assim, nos termos do Art. 26, da Lei nº 8.666/93, vem
comunicar  ao  Exmo(a).  Sr.  DIOGO  JOSÉ  DE  ARAÚJO
ALVES,  PRESIDENTE,  da  presente  declaração,  para  se
proceda, se de acordo, a devida ratificação.

São Paulo do Potengi - RN, 07 de Dezembro de 2020.